
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00682124 Interés Académico Escenarios del Proyecto Urbano Residencial

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00682124- -UNC-ME#FAUD por el que la doctora
arquitecta Mariana DEBAT solicita que se declare de interés académico la actividad
ESCENARIOS DEL PROYECTO URBANO RESIDENCIAL. Diálogos
Córdoba-Barcelona,

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad propone compartir y desarrollar, en el ciclo lectivo 2024, programas y
contenidos entre las cátedras de Urbanismo I-B de la Facultad de Arquitectura,
Urbanismo y Diseño de la Universidad Nacional de Córdoba y Urbanística IV de la
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Que se centra en abordar contenidos teóricos y metodológicos proyectuales para
discutir sobre la transformación interior de las ciudades en áreas vacantes en tejidos
urbanos consolidados.

Que tiene como objetivos compartir y poner en común contenidos teóricos y programas
de cátedras, compartir metodologías sobre lógicas y procesos proyectuales urbanísticos
para áreas vacantes, desarrollar ejercicios académicos en sitios en común para discutir
metodologías, miradas y formas de abordaje; e intercambiar reflexiones sobre
conclusiones de los trabajos desarrollados por los diferentes grupos de estudiantes en
torno a los desafíos de la renovación urbana y el proyecto urbano residencial
contemporáneo.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado la actividad
propuesta.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la actividad ESCENARIOS DEL
PROYECTO URBANO RESIDENCIAL. Diálogos Córdoba-Barcelona.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.

gig./


	numero_documento: RHCD-2024-204-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 4 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-03T14:49:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T11:07:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T11:07:51-0300
	GDE UNC




